Vitória (ES), Quinta-feira, 02 de Dezembro de 2010www.dio.es.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DOS PODERES

DO ESTADO

MUNICIPALIDADES E OUTROS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO nº 4/2010
Convoca candidatos suplentes aprovados no Concurso Público promovido
pela Câmara Municipal de Domingos Martins em data de 11 de outubro de
2009, para provimento de cargos públicos efetivos do quadro de pessoal
da Câmara, com base nos Editais Nº 005/2009 e 006/2009.
O Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins, Estado do
Espírito Santo, no uso das atribuições que lhe confere o § 3º do art. 96 da
Lei Orgânica Municipal, CONVOCA os candidatos abaixo relacionados,
aprovados no Concurso Público promovido pela Câmara Municipal de
Domingos Martins em 11 de outubro de 2010, para comparecerem no dia
15 de dezembro de 2010, no seguinte horário: das 9 horas às 12 horas e
das 13 horas às 17 horas, no órgão de Recursos Humanos, situado no

prédio da Câmara Municipal, Avenida Kurt Lewin nº 60, em Domingos
Martins - ES.

1- CANDIDATOS APROVADOS, RESPECTIVOS CARGOS E
CLASSIFICAÇÕES

Candidato

Cargo

Classificação

Emerson Endlich Araripe Melo

advogado

2º

Diana Effgen Waiandt

auxiliar
administrativo

6º

2 – OS CANDIDATOS CONVOCADOS DEVERÃO APRESENTAR A SEGUINTE
DOCUMENTAÇÃO EM CÓPIAS AUTENTICADAS:
carteira de identidade; CPF; título de eleitor e comprovante que votou na
última eleição; certidão de nascimento ou casamento; certidão de
nascimento dos filhos menores de 21 anos; certificado de reservista
(quando do sexo masculino); PIS/PASEP; carteira de trabalho(folha onde
consta o número da carteira, foto e qualificação civil do trabalhador);
comprovante de escolaridade; comprovante de registro na OAB, para o
cargo de advogado.
3 – Não será permitida a entrada do candidato convocado, após o horário
acima informado.
Câmara Municipal de Domingos Martins, 30 de novembro de 2010.
OSMAR JOSÉ DE OLIVEIRA - Presidente

Pr ot ocolo 7 3 9 4 0

CÂMARAS

Domingos Martins
ERRATA:

No resumo nº. 093/2010, publicado
no dia 30/11/10, no que se refere
à portaria 613/10, onde se lê:
“Nomeando a partir de 01/11/10,
CLÁUDIA ELIANE MATUSACH
SARMENTO no cargo de CHEFE DE
GABINETE”, Leia-se: “Nomeando a
partir de 01/11/10, CLÁUDIA
ELIANE MATUSACH SARMENTO no
cargo de ASSESSOR DE
GABINETE”.

ADI LSON AVELI N A DOS
SAN TOS

Pr e si d e n t e
Pr ot ocolo 7 4 0 6 8

RETI FI CAÇÃO DO EXTRATO DO PROCESSO ADM. DE COMPRAS
N º 0 0 1 / 2 0 1 0

DI SPEN SA DE LI CI TAÇÃO
CONTRATADO: Eletrosom Ltda EPP
CONTRATANTE: Câmara Municipal de Laranja da Terra
O BJET O : Compra de equipamentos de som: Caixas de som,
Amplificador, Mesa de som, Microfones, Equalizador, Plugs, Cabos,
Multicabos, Pilhas e Carregador.
V ALOR R$: 7.771,50 (Sete Mil, Setecentos Setenta e Um Reais e
Cinquenta Centavos)
Onde lia-se:
DOTAÇÃO ORÇAM EN TÁRI A:
3 .4 .4 9 .0 5 .2 0 0 – AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS
Leia-se:
DOTAÇÕES ORÇAM EN TÁRI AS:
3 .4 .4 9 .0 5 .2 0 0 – AQUISIÇÃO DE IMÓVEIS E EQUIPAMENTOS
3 .3 .3 9 .0 3 .0 0 0 – MATERIAL DE CONSUMO
D a t a de Aber t ura do Pr oce sso: 01/10/10
Laranja da Terra/ES, 01/12/2010.

ELCI O DORI NG
President e da Câm ara

Pr ot ocolo 7 3 8 9 6

Laranja da Terra

Serra

PREFEITURAS

Anchieta

Afonso Cláudio

PREFEI TURA M UN I CI PAL DE
AN CH I ETA

1 º Te r m o Ad it ivo a o Con t r a t o
1 1 0 / 2 0 1 0

Contratante: Município de
Anchieta
Contratada:  Rotamar
Construções LTDA - ME
Objeto: Prorrogação de vigência
de prazo por mais 30 (trinta) dias
e acréscimo de 19,417306% do
contrato originário.
Processo: 14874/2010

Pr ot ocolo 7 3 1 9 4
___________________________

De acordo com a Resolução
CONSEMA nº 001/2010, o
Município de Anchieta, com sede
administrativa na Rodovia do Sol,
nº1620, Vila Res. Anchieta,
inscrito no CNPJ sob o nº
27.142.6940001-58, por seu
Prefeito Municipal, Srº Edival José
Petri, declara-se apto para
exercer o licenciamento ambiental
municipal das atividades
consideradas como de impacto
ambiental local, tendo comunicado
ao CONSEMA.

Pr ot ocolo 7 3 9 1 6
____________________________
1 º AD I TI VO AO CON TRATO N º
0 8 9 / 2 0 1 0

Contratante: Munic. de Anchieta.
Co n t r a t a d a : R. R. Costa
Construções LTDA - EPP
O b j e t o : Replani lhamento e
Acrescendo 24,2565% ao valor
global do contrato originário.
Pr oce sso: 15814/2010

Pr ot ocolo 7 3 8 8 7

R ESO LU ÇÃ O D O CO N S ELH O
MUNI CI PAL DE SAÚDE Nº 0 2 5 /
2 0 1 0

O Conselho Municipal de Saúde de
Afonso Cláudio - CMSAFC, criado
pelo Artigo 158 da Lei Orgânica
Municipal, regulamentado pela Lei
Nº 1.235/91 de 22/07/1991, com
as alterações instituídas pela Lei
Nº 1.575/00 de 06/09/2000,
usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 2º da
referida Lei Nº 1.717/06 de 22/05/
2006, resolveu na Reunião
Ordinária, realizada no dia 10 de
novembro de 2010, aprovar por
unanimidade de votos do quórum
presente, com um total de 11
(onze) votos, a aquisição de 03
(três) veículos convencionais para
renovação de frota da Secretaria
Municipal de Saúde.   Afonso
Cláudio-ES, 12 de novembro de
2010.

JO SÉ P ED R O D A S I LV A V I CE-
P R ESI D EN T E D O CO N SELH O
M UN I CI PAL DE SAÚDE

H om ologo e m 1 2 / 1 1 / 2 0 1 0

W I LSON BERGER COSTA

Pr e fe i t o M u n icipa l

R ESO LU ÇÃ O D O CO N S ELH O
MUNI CI PAL DE SAÚDE Nº 0 2 6 /
2 0 1 0

O Conselho Municipal de Saúde de
Afonso Cláudio - CMSAFC, criado
pelo Artigo 158 da Lei Orgânica
Municipal, regulamentado pela Lei
Nº 1.235/91 de 22/07/1991, com
as alterações instituídas pela Lei
Nº 1.575/00 de 06/09/2000,
usando das atribuições que lhe são
conferidas pelo Artigo 2º da
referida Lei Nº 1.717/06 de 22/05/
2006, resolveu na Reunião
Ordinária, realizada no dia 10 de

CON TRATO Nº  1 5 4 / 2 0 1 0

Contratante: Munic. de Anchieta
Con t r a t a da : Tecfort Construtora
LTDA ME
Objeto: Empresa para construção
de muro de arrimo na propriedade
do senhor João Silvio Mattedi, na
localidade de Ubu.
Va lor global: R$ 29.555,68 (vinte

e nove mil quinhentos e cinqüenta
e cinco reais e sessenta e oito
centavos)
Proce sso: 17478/2008

Pr ot ocolo 7 3 8 8 1

http://www.dio.es.gov.br